
                               

WYOBRAŹNIOWY WARSZTAT TEATRALNY 
„WYPRAWA NA DZIKI ZACHÓD”

Wyobraźniowy warsztat teatralny "Wyprawa na Dziki Zachód" przeznaczony jest dla dzieci w
wieku szkolnym. Ideą warsztatu jest pobudzenie dziecięcej wyobraźni do kreowania postaci scenicznych,
odgrywania ról i improwizacji na scenie. Celem warsztatu jest również rozwijanie u dzieci umiejętności

współpracy w grupie i zainspirowanie ich do wspólnych działań twórczych.

Warsztat podzielony jest na dwie części – przygotowawczą i zabawę teatralną. Etap
przygotowawczy to kilka zabaw i ćwiczeń teatralnych, mających na celu rozćwiczenie głosu i ciała na

scenie, co ułatwi uczestnikom stworzenie pełnowymiarowych postaci scenicznych podczas zabawy
teatralnej. 

Następnie uczestnicy zapoznają się z historią o Ranczu „Strzała”, którego właścicielami są
kowboje i kowbojki, posiadający wyjątkową zdolność porozumiewania się ze zwierzętami. Niestety,

któregoś dnia, wszystkie zwierzęta zostają porwane przez mrocznego złoczyńce, zwanego „Czarną Łapą”.
Wprowadzenie to jest bazą do aktywizacji dzieci w dalszej części warsztatu. Dzieci zostają zaproszone do
stworzenia sobie swojej postaci – kowboja lub kowbojki. Aby uwolnić zwierzęta z rąk złego porywacza,

uczestnicy muszą m.in. zdobyć złoto z kopalni, zakupić i oswoić dzikie konie, odnaleźć Szeryfa czy
wydobyć cenne informację od głuchego więźnia. Uczestnicy przesuwają się od stacji do stacji, wykonując
kolejne zadania z dziedziny autoprezentacji, pantomimy, improwizacji czy prawidłowego posługiwania się

głosem i gestem scenicznym.

Autorką warsztatu jest aktorka Zuzanna Fijewska-Malesza, która od kilkunastu lat prowadzi
zajęcia edukacyjno- artystyczne  dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 

 Warsztat odbywa się w Teatrze MŁYN – Stołeczne Centrum Edukacji Kulturalnej. Jest
możliwość przeprowadzenia warsztatu w placówce edukacyjnej, jeśli dysponuje ona odpowiednią

przestrzenią.

 Niniejszy warsztat realizowany był w kilku szkołach podstawowych przy okazji akcji „Lato w
Mieście” w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy oraz dla śródmiejskich szkół podstawowych w

ramach dotacji z Urzędu Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy.

                                       

KONTAKT: Zuzanna Fijewska-Malesza, zuzanna.fijewska@gmail.com, tel. 609-779-275
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